Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil.

MUNICÍPIO DE PRAIA NORTE
Criado pela Lei Municipal Nº 217, de 15 de abril de 2021

ANO V Nº 349 PRAIA NORTE - TO sexta-feira, 31 de janeiro de 2025

ATOS DO PODER EXECUTIVO .......................................... 1

PORTARIA Nº. 051-GAB/PREF ................................. 1

PORTARIA Nº. 050-GAB/PREF ................................. 1

PORTARIA Nº. 049-GAB/PREF ................................. 1

PORTARIA Nº. 048-GAB/PREF ................................. 2

PORTARIA Nº. 047-GAB/PREF ................................. 2

PORTARIA Nº 046-GAB/PREF .................................. 2

PORTARIA Nº. 051-GAB/PREF
Praia Norte/TO, 31 de janeiro de 2025

“Dispõe sobre a Nomeação de ocupante do cargo

em Comissão de Chefe de Gabinete, e dá outras

providências”.

A Prefeita Municipal de Praia Norte/TO, Bruna

Gabrielle Neves Pires de Araújo, no uso de suas atribuições

legais e nos termos do artigo 37, inciso II da Constituição Federal,

Art. 9° inciso II da Constituição do Estado do Tocantins e Lei

Orgânica do Município de Praia Norte – TO, pela presente,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Senhor, Nahim Silva de Araújo,

CPF n.º 981.527.773-15, para exercer o cargo em Comissão de

Chefe de Gabinete, lotado no Gabinete do Executivo - GAE  deste

município, recebendo remuneração conforme a Lei.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de

sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Dê-se Ciência. Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de Praia Norte-TO,

aos 31 de janeiro de 2025

Bruna Gabrielle Neves Pires de Araújo

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº. 050-GAB/PREF
Praia Norte/TO, 31 de janeiro  de 2025

“Dispõe sobre a Nomeação de ocupante do cargo

em Comissão de Secretário Executivo de

Relações Institucionais, e dá outras

providências”

A Prefeita Municipal de Praia Norte/TO, Bruna

Gabrielle Neves Pires de Araújo, no uso de suas atribuições

legais e nos termos do artigo 37, inciso II da Constituição Federal,

Art. 9° inciso II da Constituição do Estado do Tocantins e Lei

Orgânica do Município de Praia Norte - TO.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Senhor, David dos Santos Ribeiro,

CPF: 041.904.781-64, para exercer o cargo de Secretário

Executivo de Relações Institucionais, lotado na Secretaria

Municipal de Relações Institucionais, deste município, recebendo

remuneração conforme a Lei.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de

sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Dê-se Ciência. Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de Praia Norte/TO,

aos 31 de janeiro de 2025.

Bruna Gabrielle Neves Pires de Araújo

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº. 049-GAB/PREF
Praia Norte/TO, 31 de janeiro de 2025

“Designar servidor para viajar a serviço desta

municipalidade, e dá outras providências”.

A Prefeita Municipal de Praia Norte/TO, Bruna

Gabrielle Neves Pires de Araújo, no uso de suas atribuições

legais e de conformidade com a Lei Municipal n°. 185/2017, de 23

de maio de 2017 e Decreto Municipal n°. 001, de 30 de janeiro de

2025, pelo presente,

R E S O L V E:

Art. 1º - Designar o Sr. Reinaldo Nunes Moreira,

inscrito no CPF: 001.339.581-59 e RG: 076270912022-1

SSP/MA, no cargo de Secretário Municipal de Indústria,

Comércio e Assuntos Portuários, funcionário desta

municipalidade para se deslocar desta, até Palmas/TO, para tratar

de assuntos de interesse deste município junto à Assembleia

Legislativo do Estado do Tocantins.

Art. 2° - Conceder ao referido funcionário, para arcar

com as despesas de alimentação e transporte durante o período de

02/02/2025 a 05/02/2025 a importância de R$ 2.450,00(Dois mil

e quatrocentos e cinquenta reais), referente a 3 ½ (três diárias e

meia), conforme recibo em anexo.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Diário Oficial Eletrônico

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PRAIA%20NORTE/DIARIO%20OFICIAL%20PRAIA%20NORTE%20349.docx%23_Toc189230658

PRAIA NORTE-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO V - Nº 349

sexta-feira, 31 de janeiro de 2025  Página 2/2

Art. 3° - Esta portaria entrará em vigor a partir da data

de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita de Praia Norte – TO, aos 31 de

janeiro de 2025.

Bruna Gabrielle Neves Pires de Araújo

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº. 048-GAB/PREF
 Praia Norte/TO, 31 de janeiro de 2025

“Designar servidor para viajar a serviço desta

municipalidade, e dá outras providências”.

A Prefeita Municipal de Praia Norte/TO, Bruna

Gabrielle Neves Pires de Araújo, no uso de suas atribuições

legais e de conformidade com a Lei Municipal n°. 185/2017, de 23

de maio de 2017 e Decreto Municipal n.º  001, de 30 de janeiro de

2025, pelo presente,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o Senhor, David dos Santos Ribeiro,

Secretário Executivo de Relações Institucionais, CPF:

041.904.781-64 e RG: 0254148320031 SSP/MA, funcionário

desta municipalidade para se deslocar desta, até Brasília/DF, para

tratar de assuntos de interesse deste município junto ao Gabinete

dos Deputados Federais: Alexandre Guimarães, Ricardo Ayres,

Vicentinho e Felipe Martins, Gabinete do Senador Irajá Abreu e

Escritório de Advocacia da Advogada Fabiana.

Art. 2° - Conceder ao referido funcionário, para arcar

com as despesas de alimentação e transporte durante o período de

02/02/2025 a 08/02/2025 a importância de R$ 5.200,00 (cinco mil

e duzentos reais), referente a 6 ½ (seis diárias e meia), conforme

recibo em anexo.

Art. 3° - Esta portaria entrará em vigor a partir da data

de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita de Praia Norte/TO, aos 31 de

janeiro de 2025.

Bruna Gabrielle Neves Pires de Araújo

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº. 047-GAB/PREF
Praia Norte/TO, 31 de janeiro de 2025

“Designar servidor para viajar a serviço desta

municipalidade, e dá outras providências”.

A Prefeita Municipal de Praia Norte/TO, Bruna

Gabrielle Neves Pires de Araújo, no uso de suas atribuições

legais e de conformidade com a Lei Municipal n°. 185/2017, de 23

de maio de 2017 e Decreto Municipal n°.  001, de 30 de janeiro de

2025, pelo presente,

R E S O L V E:

Art. 1º - Designar o Sr. HO-CHE-MIN SILVA DE

ARAÚJO, Secretário Municipal de Relações Institucional, CPF:

787.602.753-91 e RG: 57035096-4 SSP/TO, funcionário desta

municipalidade, para se deslocar desta, até Brasília/DF, para tratar

de assuntos de interesse deste município junto a: Gabinete dos

Deputados Federais: Alexandre Guimarães, Ricardo Ayres,

Vicentinho e Felipe Martins, Gabinete do Senador Irajá Abreu e

Escritório de Advocacia da Advogada Fabiana.

Art. 2° - Conceder ao referido funcionário, para arcar

com as despesas de alimentação e transporte durante o período de

02/02/2025 a 08/02/2025 a importância de R$ 5.200,00 (cinco mil

e duzentos reais), referente a 6 ½ (seis diárias e meia), conforme

recibo em anexo.

Art. 3° - Esta portaria entrará em vigor a partir da data

de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita de Praia Norte – TO, aos 31 de

janeiro de 2025.

Bruna Gabrielle Neves Pires de Araújo

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 046-GAB/PREF
Praia Norte-TO, 31 de janeiro de 2025

“Dispõe sobre a Exoneração de ocupante de

cargo em Comissão e dá outras providências.”

A Prefeita Municipal de Praia Norte/TO, Bruna

Gabrielle Neves Pires de Araújo, no uso de suas atribuições

legais e nos termos do artigo 37, inciso II da Constituição Federal,

Art. 9° inciso II da Constituição do Estado do Tocantins e Lei

Orgânica do Município de Praia Norte – TO, pela presente,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar os servidores de cargos

comissionados, o Senhor,  Nahim Silva de Araújo, inscrito no

CPF nº  981.527.773-15, do cargo em Comissão de Secretário

Municipal de Infraestrutura, Habitação  e  Desenvolvimento

Urbano e o Senhor, David dos Santos Ribeiro, CPF:

041.904.781-64, do cargo de Secretário Executivo de Turismo e

Cultura.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita Municipal de Praia Norte/TO,

aos 31 de janeiro de 2025.

Bruna Gabrielle Neves Pires de Araújo

Prefeita Municipal

		2025-01-31T16:00:05-0300
	BRUNA GABRIELLE NEVES PIRES DE ARAUJO:60987615319